
Z A D Á N Í  P Ř Í K L A D  Č .  01  
 
Podle předlohy vytvořte tabulku Skládací čtverec. 
 
1. Každý očíslovaný čtverec bude v samostatné buňce. Výšku řádků a šířku sloupců upravte tak, aby 

všechny hodnoty byly stejné. 
2. Číselná označení čtverců zarovnejte vodorovně i svisle na střed buňky. 
3. Barvu výplně a barvu písma zvolte kontrastní. 
4. Tabulku opatřete rámem se stejnou šířkou na všech stranách a graficky ji upravte podle předlohy. 
5. Pod tabulku Skládací čtverec vložte plnou šipku z nabídky Automatické tvary a zmenšenou kopii 

tabulky Skládací čtverec s výslednou ukázkou uspořádaných buněk.  
6. Do šipky vepište text podle předlohy. 
 
 
Vytvořený soubor uložte na disk ...... do adresáře ...................................................................................  
 
pod názvem ................................................................... . 
 
 
 

 
 

P Ř E D L O H A  
 

 

Skládací čtverec

3 8 5
2 1 6
7 4

 
 

 
 

 



Z A D Á N Í  P Ř Í K L A D  Č .  02  
 
Podle předlohy vytvořte tabulku Přehled zápůjček knih v 1. pololetí. Vypočtěte počet 
zapůjčených knih a průměry vypůjčených knih za měsíc a celé období. 
 
1. Rozdělení knih a měsíce budou mít samostatné sloupce. Šířku sloupců upravte tak, aby žádný 

text ve sloupci nebyl delší než šířka sloupce. 
2. Text měsíců zarovnejte na střed buňky. 
3. Do sloupce Celkem umístěte takové vzorce, které vypočítají počet vypůjčených knih. 
4. Do řádku pod zápůjčkami knih umístěte takové vzorce, které vypočítají počet zapůjčených knih  

a průměr zapůjčených knih v jednotlivých měsících. 
5. Pod tabulkou vynechejte jeden řádek. Do následujících dvou řádků umístěte takové vzorce, které 

vypočítají celkový počet a celkový průměr zápůjček. 
6. Tabulku vizuálně upravte podle předlohy. 
 
 
Vytvořený soubor uložte na disk ...... do adresáře ...................................................................................  
 
pod názvem ................................................................... . 
 
 
 

 
 

P Ř E D L O H A  
 

Přehled zápůjček knih v 1. pololetí

1. pololetí
leden únor březen duben květen červen Celkem:

Dobrodružné 654 598 458 501 432 389 3032
Sci-fi 568 766 521 408 411 483 3157
Naučné 112 245 389 479 307 194 1726
Encyklopedie 399 254 365 388 211 179 1796

Celkem: 1733 1863 1733 1776 1361 1245
Průměr: 433 466 433 444 340 311

Celkem zápůjček za pololetí: 9711
Průměr zápůjček za pololetí: 405

 Zápůjčky knih 
Měsíc

 
 


